
UCHWAŁA NR LXXXIX/628/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi z dnia 15 marca 2024 r. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 223 § 1 oraz art. 231 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Gołdapi, uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi z dnia 15 marca 2024 r. w sprawie skargi 
na pracownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Gołdapi, z przyczyn podanych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały i postanawia przekazać przedmiotową skargę Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gołdapi. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Gołdapi do powiadomienia skarżącego 
o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wojciech Hołdyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5213F15F-4E52-422E-8272-1AE1B544D386. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały nr LXXXIX/628/2024 RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi z dnia 15 marca 2024 r.  

  

W dniu 15 marca 2024 r. do Rady Miejskiej w Gołdapi wpłynęła skarga na pracownicę Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gołdapi.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła o opinię prawną z której wynika, że zarzuty prezentowane przez 

skarżącą w treści skargi skupiają się na nieprawidłowościach, jakich przy wykonywaniu czynności służbowych 

dopuścić się miał jeden z pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Gołdapi. Tego typu zarzuty i zastrzeżenia 

wobec pracowników organu mogą być zgłaszane do organu w trybie określonym w art. 227 i nast. KPA, tj. jako 

skarga. Zgodnie z art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 

wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników. Skarga w tym trybie podlega 

rozpoznaniu bądź przez organ nadrzędny (o ile dotyczy działalności danego organu) bądź przez organ, jeśli 

dotyczy działalności pracowników organu (postanowienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Gliwicach z dnia 6 maja 2020 r. II SA/Gl 1386/19, Lex nr 2972323).  

Zgodnie z art. 223 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. 

 z 2023r. poz. 775 ze zm.) organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne organy samorządowe oraz 

organy organizacji społecznych - rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach swojej właściwości. 

Adresaci skarg i wniosków są obowiązani do działania w ramach swej właściwości, która powinna być ustalana 

zgodnie z przedmiotem skargi lub wniosku. 

Wobec powyższego Rada Miejska w Gołdapi nie jest właściwa do rozpatrzenia w/w skargi i postanawia 

przekazać ją właściwemu organowi, tj. Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Gołdapi.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5213F15F-4E52-422E-8272-1AE1B544D386. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIX/628/2024 RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI z dnia 5 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


